
UCHWAŁA NR XL/229/18
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Dobiegniew.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 roku, 
poz. 1875 ze zm.) oraz art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2017 
roku, poz. 736 ze zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu i ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę Dobiegniew w wysokości:

a) 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za jedną godzinę udziału w działaniach ratowniczych

b) 5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100) za jedną godzinę szkolenia pożarniczego lub ćwiczenia organizowanego 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Dobiegniew.

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII/79/15 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Dobiegniew.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie

Marek Kowalczyk

Id: 2FF677B3-B00D-4276-8C97-841F20DE165E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych
Straży Pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Dobiegniew.

W związku z obowiązującą ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie

przeciwpożarowej ustawodawca przewidział możliwość ustalania przez organ stanowiący

gminy, ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w akcjach

ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach pożarniczych. Korzystając z możliwości

przewidzianych w ustawie proponuje się ustalić ekwiwalent dla członków jednostek

biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych w wysokości 15,00 zł za godzinę oraz

5,00 zł za jedną godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. Maksymalna

wysokości stawek nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego

przez Prezesa GUS przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu, ćwiczeniu pożarniczym.

Projekt niniejszej uchwały jest aktem prawa miejscowego, które podlega

obowiązkowi publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały

i przekazanie jej do publikacji.

Id: 2FF677B3-B00D-4276-8C97-841F20DE165E. Podpisany Strona 1




